
68
Besluit van 24 februari 2025 tot vaststelling van
het tijdstip van inwerkingtreding van de
Uitvoeringswet Verordening Europese groene
obligaties

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden,

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën van 18 februari 2025,
FM 2025-0000038528, directie Financiële Markten;

Gelet op artikel II van de Uitvoeringswet Verordening Europese groene
obligaties;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel 

De Uitvoeringswet Verordening Europese groene obligaties treedt in
werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het
Staatblad waarin dit besluit wordt geplaatst.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van dit besluit
dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het Staatsblad zal
worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 24 februari 2025
Willem-Alexander

De Minister van Financiën,
E. Heinen

Uitgegeven de zeventiende maart 2025

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D.M. van Weel

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2025

stb-2025-68
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2025

 

Staatsblad 2025 68 1



NOTA VAN TOELICHTING 

Dit besluit regelt de inwerkingtreding van de Uitvoeringswet Europese
groene obligaties. Op 21 december 2024 hadden de lidstaten moeten
voorzien in de handhavingsbevoegdheden zoals opgenomen in de
artikelen 45 en 49 van de Verordening Europese groene obligaties voor de
toezichthoudende autoriteiten (voor de Autoriteit Financiële Markten en
de Nederlandsche Bank). Derhalve treedt de Uitvoeringswet ter imple-
mentatie van de Verordening Europese groene obligaties, in afwijking van
de vaste verandermomenten, meteen op de dag na publicatie van dit
besluit in werking.

De Minister van Financiën,
E. Heinen

Staatsblad 2025 68 2


	Besluit van 24Â februari 2025 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de Uitvoeringswet Verordening Europese groene obligaties
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

